KARTELE INFORMATIVE

AL104066

1. Emri i shérbimit

Licencé pér prodhimin, e arméve pér kategorité "A", "B" dhe "C"

2. Cili éshté géllimi i
shérbimit?

Pajisja me licencé pér subjektet, té cilét kérkojné té prodhojné armé té kategorive A, B dhe C

3. Cfaré ofron ky shérbim?

Licencé prodhimi pér armét e kategorive A, B dhe C

4. A jam pérfitues?

Subjektet e regjistruara, personat fiziké, juridiké publiké ose privaté, né Qendrén Kombétare té Biznesit

5. Cfaré dokumentesh
duhen pér aplikim?

Nr

Lloji

Dokumenti Iéshohet nga:

Dorézohet né sportel nga
aplikanti?

Dokumentacioni teknik mbi
pajisjet testuese pér provat
balistike dhe pér pajisjet
laboratorike pér provat
kimike

Aplikanti

Akti teknik, si dhe projekti
pér mbrojtien nga zjarri dhe
shpétimin, pér mjediset ku
do té magazinohet dhe
prodhohet Iénda plasése,
ku té jené pércaktuar
sistemet e shuarjes nga
zjarri, si brenda edhe jashté
ambienteve té prodhimit e
magazinimit

Policia per Mbrojtien nga
Zjarri dhe Shpétimin /
Bashkia

Po

Déshmi penaliteti pér
administratorin e shoqgérisé

Drejtoria e Pérgjithshme e
Burgjeve

Jo

Dokumentacioni teknik pér
llojin, tipin, specifikimet
teknike e standardet e
ndjekura pér armét dhe
municionet gé do té
prodhohen, ¢aktivizohen
dhe / ose riparohen

Aplikanti

Po

Kontrata e punésimit me
drejtuesin teknik, i cili duhet
té jeté inxhinier mekanik,
kimist ose specialist
prodhimi, me pérvojé 2 vjet
pune né fushén e prodhimit
té léndéve plasése

Aplikanti / Noteri

Po

Kontrata pér ruajtien e
ambienteve té prodhimit,
magazinimit, ¢aktivizimit
dhe / ose riparimit té
arméve, me njé shoqéri té
pajisur me licencé té
ruajtjes sé sigurisé fizike,
né té cilén té jeté
parashikuar njé plan i
detajuar i masave té
sigurisé, ku té pérfshihen
vendrojat, rrethimi, kamerat
e sigurisé, si dhe ¢do masé
tjetér e marré pér siguriné e
objektit

Aplikanti / Noteri

Po

Leja e ndértimit, shogéruar
me planimetriné e
objekteve pér prodhimin,
caktivizimin dhe / ose
riparimin e arméve dhe
municioneve té tyre, ku té
jené té parashikuar repartet
e prodhimit, magazinimit,
laboratori i analizave kimike
e balistike, poligonet, si dhe
cdo njési tietér e cila i
nevojitet procesit té
prodhimit

Bashkia

Po




Licenca pér siguriné dhe
mbrojtien e mjedisit pér
ambientet e prodhimit,
caktivizimit dhe / ose
riparimit t&é arméve

Qendra Kombétare e
Biznesit

Po

Pérgjigien me shkrim mbi
besueshmériné pér
administratorin e shoqgérisé,
léshuar nga Policia e Shtetit

Drejtoria e Pérgjithshme e
Policisé sé Shtetit

10

Pérpara zbardhjes sé
licencés subjekti privat
aplikues duhet té paragesé
kontratén mbi sigurimin e
pérgjegjésisé publike té
subjektit dhe sigurimin e
jetés e té shéndetit té
punonjésve nga aksidentet

Aplikanti / Noteri

Po

11

Plani i veprimit, si dhe
dokumentacioni pér kushtet
e sigurisé né pung,
trajnimin e punonjésve dhe
stafit, té miratuar nga
drejtuesi teknik, i cili éshté
personi gé ka pérgjegjésiné
ligjore pér zbatimin dhe
respektimin e rregullores sé
sigurimit teknik té procesit
té prodhimit e magazinimit,
si dhe pér trajnimin e
punonjésve pér masat e
sigurisé né puné, siguriné e
prodhimit dhe magazinimit

Aplikanti

Po

12

Projekti i magazinave té
lIéndéve té para eksplozive,
té miratuar nga Reparti i
Inspektim- Shpétim-
Minierave, né pérputhje me
vendimin nr. 533, daté
8.7.2005, té Késhillit t&
Ministrave, "P&r miratimin e
rregullores sé teknikés sé
sigurimit pér pérdorimin civil
té léndéve plasése né
Republikén e Shqipérise™

Policia pér Mbrojtien nga
Zjarri dhe Shpétimin /
Bashkia

Po

13

Vértetim nga Prokuroria gé
nuk éshté né procedim
penal

Prokuroria e rrethit gjyqésor

Po

14

Ekstrakti i ploté historik

Qendra Kombétare e
Biznesit

Jo

6. Ku mund té aplikoj?

Zyrat pritése

Qyteti

Adresa

Orari

Zyrat e Autoritetit t& Kontrollit
Shtetéror té Eksporteve
(AKSHE)

Tirané

Blloku i Ambasadave,
Rruga "Skéndérbeg", Pallati
1V, Kati 5, Tirané

E héné - e enjte, ora 08:00 -
16:30
E premte, ora 08:00 - 14:00

7. A éshté ky shérbim
online?

Niveli 1

Ofrohet informacion mbi
shérbimin

Niveli 2

Ofrohet informacion dhe
mundési shkarkimi i
formularit té aplikimit

Niveli 3

Ofrohet informacion dhe
mundési pér dorézimin e
aplikimit online

Niveli 4

Shérbimi ofrohet térésisht
online

8. Sa éshté tarifa pér
marrjen e shérbimit?

Tarifa bazé

Tarifa shtesé

Tarifa Online

Ményra e pagesés

1500 000 leké

5 0000 leké shtesé pér ¢do
tipologji artikulli qé do té
prodhohet

Komisioni bankar

Nuk ka

Né njé banké (ose né disa
banka), jashté institucionit

9. Sa kohé nevojitet pér té
marré shérbimin?

6 muaj nga plotésimi i dokumentacionit

10. Cfaré pérfitoj?

Licencé

11. C'afat vlefshmérie ka?

10 vjet

12. Ku e marr?

Né sportele .

Me posté

E-albania

Me e-mail

13. Cili éshté institucioni
pérgjegjés?

Autoriteti i Kontrollit Shtetéror t€ Eksporteve (AKSHE)




Kontakto né: Orari

E- albania: e-albania.al

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al

AKSHE web: akshe.gov.al

Qendra e Informimit mbi Shérbimet Publike: 0800 0118

14. Ku mund té gjej
informacion pér kété
shérbim?

Qendra e Informimit mbi Shérbimet Publike:
E héné - e premte, ora 08:00 - 19:00

Né sportele . Me posté . Web-i i Institucionit .Ie e-mail .
15. Nése kam ankesé, si té

veproj? Né platformén "Shgipéria gé duam” .
Link: www.shgiperiageduam.al

+ILigji Nr. 74, daté 10.07.2014, "Per Armét"
oroae s *IVKM Nr. 658, daté 29.07.2015, "Pér pércaktimin e procedurave pér dhénien e licencave pér prodhimin, ¢aktivizim, dhe
keétij shérbimi? riparimin e arméve"

16. Cila éshté baza ligjore e




